
SEDUTA N.  8 DEL  09/11/2018  N.  22  DEL REG. DELIBERE 

 
                       ENTE MORALE 

ISTITUZIONE DOTT. B. BOLDRIN 
45026 LENDINARA (RO) – VIA G.B.CONTI, 30 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO 

 
PRESA D’ATTO DECADENZA DEL CONSIGLIERE DE STEFANI VITTORIO 

NOMINA DEL NUOVO MEMBRO DEL C.D.A. RIMBANO ALBERTO 
 

 
L’anno 2018, nel giorno 09 del mese di Novembre, alle ore 19,00, nella Sala Riunioni della sede 

istituzionale e  previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono 

stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di Amministrazione. 

 
                          PRESENTE  ASSENTE GIUSTIFICATO 

ZERBINATI Prof.ssa Marta (Presidente)   X     

 

CENTIN Mo. Francesco (Consigliere)    X     

 

MARTELLO Sig. Claudio (Consigliere)        X 

 

RIMBANO Don Alberto (Consigliere)   X 

 

TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)   X  

  

 

Con l’intervento ed opera del Segretario MELATO Daniela, che svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il numero dei 

presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere. 

 

Il Presidente, ZERBINATI Prof.ssa Marta, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 



SEDUTA N.  8 DEL  09/11/2018  N.  22  DEL REG. DELIBERE 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso 

 
  Che lo Statuto Istituzionale prevede, all’art. 7, n. 2, che il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione Dott. B. Boldrin sia composto, tra gli altri membri, dal Parroco di Santa Sofia “Pro 
tempore” o da altro sacerdote da lui delegato; 
 

Visti 
  

La comunicazione della Parrocchia di Santa Sofia in data 25.10.2018 in atti al prot. 
Istituzionale nr. 136/2018, con la quale il Vescovo di Adria – Rovigo comunica le nuove nomine 
per la parrocchia di Santa Sofia e più precisamente per la nuova Unità Pastorale di Lendinara; 

 
La nota prot. 137/2018, con la quale la Presidente ha comunicato al nuovo Parroco, Sig. 

RIMBANO Alberto, la possibilità di divenire membro di diritto del Consiglio di Amministrazione;  
 
La lettera di cui al nr. Prot. 142/2018, con la quale il Parroco della Parrocchia di Santa Sofia, 

RIMBANO Don Alberto, ha accettato di divenire membro di diritto dell’Istituzione Dott. B. 
Boldrin, ai sensi dell’art. 7, n. 2 dello Statuto istituzionale; 

 
La dichiarazione di non incompatibilità con l’incarico assunto e di possesso dei requisiti 

previsti per legge, resa dal Sig. RIMBANO Don Alberto nella forma della dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà ai sensi dell’art. 47, d.P.R. 445/2000 ed acquisita al medesimo nr. Prot. 
Istituzionale 145/2018; 
 
 
 
 
 
      Favorevole Contrario Astenuto Assente  
 
ZERBINATI Marta (Presidente)   X                               
CENTIN Mo Francesco (Consigliere)  X                       

MARTELLO Claudio (Consigliere)              X 

RIMBANO Don Alberto (Consigliere)  X              
TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)  X                               
 



SEDUTA N.  8 DEL  09/11/2018  N.  22  DEL REG. DELIBERE 

DELIBERA 

 
 

1) Di prendere atto della decadenza di DE STEFANI Mons. Vittorio quale membro del 
Consiglio di Amministrazione; 

 
2) Di prendere atto dell’accettazione dell’incarico di Consigliere del Parroco di Santa Sofia 

RIMBANO Don Alberto, nato a ___________ il __________ e residente in____________, 
__ - ______________, il quale diviene membro di diritto ai sensi dell’art. 7, n. 2 dello 
Statuto istituzionale, in quanto Parroco “Pro tempore” della Parrocchia di Santa Sofia; 
 

3) Di dare atto che il Consigliere RIMBANO Don Alberto non versa nelle condizioni di 
incompatibilità previste dalla vigente normativa per l’incarico assunto; 
 

4) Di precisare che, in quanto membro di diritto, il Consigliere RIMBANO Don Alberto 
rimarrà in carica fino alla cessazione della propria qualità di Parroco della Parrocchia di 
Santa Sofia; 
 

5) Di dare atto, infine, che il Consiglio di Amministrazione, a seguito della presente 
deliberazione, risulta così composto: 
 

a. Presidente: ZERBINATI  Prof.ssa Marta; 
b. Consigliere:  CENTIN Mo. Francesco; 
c. Consigliere: MARTELLO Sig. Claudio; 
d. Consigliere:  RIMBANO Don Alberto; 
e. Consigliere:  TONELLO Rag. Simonetta; 

 
6) Di affidare al Segretario dell’Istituzione, le comunicazioni di intervenuta variazione dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione alla Regione del Veneto e alla Prefettura di 
Rovigo; 

 
7) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web istituzionale, con 

oscuramento dei dati personali ivi riportati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



SEDUTA N.  8 DEL  09/11/2018  N.  22  DEL REG. DELIBERE 

LA PRESIDENTE 
ZERBINATI Prof.ssa Marta 

 
____f.to Zerbinati_____ 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
CENTIN Mo.  Francesco    ________f.to Centin__________________ 
 
MARTELLO Sig. Claudio    ________ASSENTE___________________ 
 
RIMBANO Don Alberto    ________f.to Rimbano_________________ 
 
TONELLO Rag. Simonetta    ________f.to Tonello__________________ 
 
          

 IL SEGRETARIO 
 MELATO Daniela 

 
_________f.to Melato__________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale viene pubblicato e affisso all’Albo di questo Istituto, nei modi 

prescritti dall’art. 34 della legge 17/07/1890 n. 6972, in data 10/11/2018, ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 
Lendinara,  il 09/11/2018. 
 

LA PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO                                                                      
      ZERBINATI Prof.ssa Marta                                               MELATO Daniela 
 
________f.to Zerbinati__________                         _______f.to Melato_________                          
 

******************************************* 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione  

[X] è divenuta esecutiva in data 09/11/2018, essendone stata dichiarata l’immediata 
esecutività. 

[  ] è divenuta esecutiva in data ______________, essendo trascorsi giorni 10 dalla data di 
inizio pubblicazione. 

 
Lendinara, il 09/11/2018. 
 

Il SEGRETARIO 
MELATO Daniela 

 
_________f.to Melato__________ 


